湖南省民政厅

湖南省民政厅办公室关于做好民政部首次
部级残疾人两项补贴数据比对工作的通知

各市州、县市区民政局：
为贯彻落实民政部、财政部、中国残联《关于加强残疾人两项补贴精准管理的意见》（民发〔2022〕79号）有关部署要求，进一步提高残疾人两项补贴发放的精准性，以部级数据核对带动省级集中复核，民政部已开展首次部级残疾人两项补贴数据比对工作，现就有关事项通知如下。
一、工作安排
（一）疑点数据下发。民政部通过残疾人两项补贴信息系统将疑点数据下发到各省，省厅批量导出数据比对后，将比对结果批量导入系统，剩余疑点数据下发各市州。（完成时间：2024年9月25日前）
[bookmark: _GoBack]（二）疑点数据复核与报送。各市州、县市区批量导出相应数据进行比对后，将剩余疑点数据下发。各地民政部门应会同残联部门通过入户走访、视频查看等方式，及时对疑点数据[image: SKM_C454e24092004100]进行逐条复核，经核查属实的，应及时予以整改；经核查不属实的，应注明实际情况，上报数据应与下发核对数据一致，并在残疾人两项补贴信息系统中及时反馈整改结果。（完成时间：2024年10月20日前）
（三）省级集中复核。省厅对逐级报送的疑点数据及时汇总整理，针对县市区整改结果，形成湖南残疾人两项补贴集中复核情况报告，报送至民政部。（完成时间：2024年10月30日前）
二、工作要求
（一）按时按质完成。各地民政部门应会同残联部门在进行数据比对过程中压实工作责任，明确专人负责，加强数据认证核实，保证数据质量，按时间节点完成数据复核和报送。
（二）保证数据安全。各级民政、残联部门应增强信息安全意识，不得将部级疑点数据泄露给第三方使用、传播或公开。

湖南省民政厅办公室
2024年9月19日

— 1 —

image1.jpeg
HITELEN, EREREY, NEAHTUER EBELE
SEHy, NERSEREN, LRBEFENE T REASKE K, I
EREAFETANEE R R AT KRR ERER. (AR E:
2024 4 10 A 20 B #)

(Z2) BBEYEH. 2T 4Z RIWE 05 A BRI
REE, 4 ETREERER, HAMBEERERARIAEE F
SR ARE, MEZREI. (TRABE: 2024 510 A 30 H
)

=, Ik

(—) #HBTEBR AR %m%&%HﬁAﬁﬁﬁ%HEﬁ
FHFEL AR P ELETERE, ABETART, WmREEA
ﬁﬁ%,%ﬁﬁ%ﬁg,ﬁwﬁwﬁﬁmﬁﬁﬁ&%ﬁﬁo

(=) RiEKEZEL. ERRB. AFBIINEBRELE

AFBR, FEWUSRFEREMELE=FER. FHERLT.

yﬁﬁ&&ﬁﬁxé
@m4$9ﬂ$9

ey ;E‘ y